ТАМБОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КОТОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Седьмой созыв – восемьдесят третье заседание

Р Е Ш Е Н И Е

25 февраля 2025 года                                           № 624

город Котовск

Об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества города Котовска

Тамбовской области в 2024 году

Рассмотрев отчет об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской
области в 2024 году, предоставленного администрацией города, учитывая
заключение постоянных комиссий городского Совета,

Котовский городской Совет народных депутатов решил:

1. Утвердить отчет об исполнении прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества города Котовска Тамбовской
области на 2024 год согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со следующего дня после дня
официального опубликования в сетевом издании «Про Котовск» в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет (PROKOTOVSK.RU).

Глава города Котовска Председатель Котовского городского

  Тамбовской области       Совета народных депутатов

  А.М. Плахотников                                            А.В. Кочетков

                                                                                                                                Приложение

к решению восемьдесят третьего заседания
Котовского городского Совета народных депутатов

                                                                                                                            седьмого созыва от 25 февраля 2025 № 624

Отчет

об исполнении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Котовска
Тамбовской области за 2024 год

Перечень объектов недвижимого и движимого имущества,
которые находились в муниципальной собственности и подлежали приватизации в 2024 году

№
п/п

Наименование
объекта

Адрес объекта Площадь

объекта,

кв.м

Решение об условиях
приватизации, дата, №,
способ приватизации

Начальная

Цена

(с НДС),
руб.

Фактическая
цена

(с НДС),
руб.

Примечание

1
здание гаража,
68:25:0000049:2280

земельный участок,
68:25:0000049:2882

г. Котовск, ул.
Советская, д.

2А/14

22,1/28,0

Решение Котовского
городского Совета
народных депутатов
седьмого созыва от
31.07.2024 № 561 «Об
условиях приватизации
здания гаража и земельного
участка, расположенных по
адресу: Российская
Федерация, Тамбовская
область, городской округ
город Котовск, город
Котовск, улица Советская,
2А/14», аукцион

120 865,00

211 513,75

Исполнено

(проведен 1 аукцион)

2

древесина, в
количестве 1247
единиц (дуб-726

шт., липа-427 шт.,
осина-93 шт., клен-

1 шт.)

Решение Котовского
городского Совета
народных депутатов
седьмого созыва от
31.07.2024 № 563 «Об
условиях приватизации
древесины», аукцион

310 258, 00
310 258,00

Исполнено

(проведен 1 аукцион)

3

мастерские,
68:25:0000044:90

земельный участок,
68:25:0000044:274

г. Котовск, ул.
Колхозная, д. 5А

87,1/737,0

Решение не принималось

- -

Необходимо
скорректировать площадь

земельного участка,
провести оценку рыночной

стоимости объекта.

Включен в план на 2025г.

4

здание сарая,
68:25:0000049:2281

земельный участок,
68:25:0000049:2881

г. Котовск, ул.
Советская, д.

2А/12

73,3/137,0

Решение Котовского
городского Совета

народных депутатов
седьмого созыва от

31.07.2024 № 559 «Об
условиях приватизации

здания сарая и земельного
участка, расположенных по

адресу: Российская
Федерация, Тамбовская

область, городской округ
город Котовск, город

Котовск, улица Советская,
2А/12», аукцион

Решение Котовского
городского Совета

381 893,00 -

Проведены: 1 аукцион

(признан несостоявшимся,

так как не было подано ни
одной заявки на участие);

1 продажа муниципального
имущества посредством

публичного предложения

(признана несостоявшейся,

так как не было подано ни
одной заявки на участие).

Необходимо провести
очередную оценку

рыночной стоимости
объекта.

Будет включен в план на
2025г.

народных депутатов
седьмого созыва от

31.10.2024 № 585 «Об
условиях приватизации

здания сарая и земельного
участка, расположенных по

адресу: Российская
Федерация, Тамбовская

область, городской округ
город Котовск, город

Котовск, улица Советская,
2А/12», продажа

муниципального имущества
посредством публичного

предложения

5

здание сарая,
68:25:0000049:2278

земельный участок,
68:25:0000049:2883

г. Котовск, ул.
Советская, д.

2А/13

15,7/22,0

Решение Котовского
городского Совета
народных депутатов
седьмого созыва от
31.07.2024 № 560 «Об
условиях приватизации
здания сарая и земельного
участка, расположенных по
адресу: Российская
Федерация, Тамбовская
область, городской округ
город Котовск, город

Котовск, улица Советская,
2А/13», аукцион

85 863,00 -

Проведены: 1 аукцион

 (признан несостоявшимся,

так как не было подано ни
одной заявки на участие);

1 продажа муниципального
имущества посредством

публичного предложения

(признана несостоявшейся,

так как не было подано ни
одной заявки на участие).

Необходимо провести
очередную оценку

рыночной стоимости
объекта.

Будет включен в план на
2025г.

Решение Котовского
городского Совета
народных депутатов
седьмого созыва от
31.10.2024 № 586 «Об
условиях приватизации
здания сарая и земельного
участка, расположенных по
адресу: Российская
Федерация, Тамбовская
область, городской округ
город Котовск, город
Котовск, улица Советская,
2А/13», продажа
муниципального имущества
посредством публичного
предложения

6

деревообрабатыва
щий станок 1981

года выпуска.
Заводской № 5263
Инв. № 01630029

(01320047)

Решение Котовского
городского Совета
народных депутатов
седьмого созыва от
31.07.2024 № 562 «Об
условиях приватизации
деревообрабатывающего
станка», аукцион

12 504,00 -

Проведен: 1 аукцион,

 (аукцион признан
несостоявшимся, так как не

было подано ни одной
заявки на участие в

аукционе).

Включен в план
предоставления в аренду

для МСП.

7

древесина, в
количестве 518
единиц (дуб-101

шт., осина-258 шт.,

Решение Котовского
городского Совета
народных депутатов
седьмого созыва от

184 343,00 _

Проведен: 1 аукцион,

 (аукцион признан
несостоявшимся, так как не

было подано ни одной
заявки на участие в

береза-32 шт.,
сосна-127 шт.)

31.10.2024 № 584 «Об
условиях приватизации
древесины», аукцион

аукционе).

Необходимо провести
очередную оценку

рыночной стоимости
объекта. Будет включен в

план на 2025г.
ИТОГО: 1 095 726,00 521 771,75